



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0157/2017</b>	<b>PREGÃO Nº 0044/2017</b>	<b>17/05/2017</b>

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA SELECIONAR PROPOSTAS MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DESTA MUNICIPALIDADE

**SOCOLOSKI E CIA LTDA - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABSORVENTE C/ ABA C/ 8 UNIDADES	UN	120,000	SYM	3,20	384,00
I	0001	02	AGUA SANITARIA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EM EMBALAGEM PLASTICA COM CONTEÚDO DE 1 LITRO	UN	396,000	ZAVASKI	2,45	970,20
I	0001	03	ÁLCOOL EM GEL 70% 480 G	UN	24,000	ILHA	6,55	157,20
I	0001	04	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46.2% 1 LITRO	UN	624,000	ILHA	5,50	3.432,00
I	0001	06	AMACIANTE DE ROUPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ORIGINAL DE FÁBRICA, 02 LITROS	UN	60,000	ZAVASKI	5,90	354,00
I	0001	07	BRILHA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	304,000	BRILHAALIMUNIO	3,00	912,00
I	0001	08	BUCHA DE AÇO.	UN	500,000	RELUZ	1,60	800,00
I	0001	09	CERA LIQUIDA INCOLOR	UN	300,000	BRY	5,70	1.710,00
I	0001	10	CERA LIQUIDA PARA MÓVEIS	UN	30,000	BRYO	5,40	162,00
I	0001	11	CREME DENTAL, COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, EMBALAGEM COM 90GR.	UN	20,000	CLOUSE UP TRIPLA	2,60	52,00
I	0001	12	DESINFETANTE LÍQUIDO, 02 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL	UN	770,000	SUPER CLEAN	5,45	4.196,50
I	0001	13	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL.	UN	27,000	ULTRFRESCH	10,70	288,90
I	0001	14	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO	UN	1.548,000	LIMPOL	1,63	2.523,24
I	0001	15	DETERGENTE MULTIUSO 500ML - CONTENDO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIOMICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUETRANTE, FRAGÂNCIA E	UN	948,000	QBOA	4,00	3.792,00
I	0001	16	ESCADA 7 DEGRAUS	UN	1,000	METAL MEX	295,00	295,00
I	0001	17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	360,000	ASSOLAN	1,80	648,00
I	0001	18	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (SENDO UM LADO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO DE ESPONJA MACIA), EM POLIURETANO, DIMENSÕES MÍNIMAS 110X70X22, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.	UN	498,000	ESFREBOM	1,60	796,80
I	0001	19	ESSÊNCIA AROMATIZANTE	UN	39,000	COALA	10,35	403,65
I	0001	20	LIMPA FORNO (DESINCRUSTANTE ALCALINO) POTE PLASTICO COM 250GR	UN	50,000	DIABO VERDE	9,00	450,00
I	0001	21	LIMPA VIDROS, BICO APLICADOR, C/ ALCOOL, CONTENDO	UN	70,000	UAL	8,30	581,00
I	0001	22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5, FABRICAÇÃO NACIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE	UN	300,000	NOBRE	45,00	13.500,00
I	0001	23	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. G	UN	60,000	IDATEX	6,00	360,00
I	0001	24	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. M	UN	90,000	IDATEX	6,00	540,00
I	0001	25	ÓLEO DE PERÓBA	UN	10,000	PEROBA	6,95	69,50
I	0001	26	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	5,000	SINGER	3,75	18,75
I	0001	28	PANO DE CHÃO, COM NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X100CM.	UN	30,000	FLABOM	6,14	184,20
I	0001	29	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 7.5 M	UN	350,000	WYDA	3,80	1.330,00
I	0001	31	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EXTRAMACIO, NEUTRO, COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO E GORFADO, CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 30 METROS	UN	10,000	FOLHA LEVE	88,00	880,00
I	0001	32	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARNCO, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO RECICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 50 TOALHAS MEDINDO 20 X 20	UN	30,000	FOLHA LEVE	3,55	106,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	33	PEDRA SANITÁRIA, 30 GRAMAS.	UN	200,000	SANY BRIL	1,40	280,00
I	0001	34	REMOVEDOR A BASE DE ACETONA 100ML	UN	450,000	BEIRA ALTA	3,00	1.350,00
I	0001	35	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E	UN	20,000	REMOVEX	6,00	120,00
I	0001	36	RODO COM CABO, DUPLA BORRACHA EM EVA COM 60 CM	UN	45,000	LOCATELI	14,60	657,00
I	0001	37	RODO DE MADEIRA, COM ESPUMA DE 5 CM DE ESPESSURA, 20 OU 40 CM DE COMPRIMENTO E 20 DE LARGURA, CABO 1,20 M, PLASTIFICADO E PINDURICO, PARA ESPALHAR CERA.	UN	154,000	GUIRADO	8,95	1.378,30
I	0001	39	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	70,000	YPE	6,13	429,10
I	0001	40	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG	UN	320,000	TIXAM	6,95	2.224,00
I	0001	41	SABONETE LIQUIDO CREMOSO , PARA LIMPEZA DE PELE , ,ERVA - DOCE GALÃO DE 5 LITROS	UN	14,000	SFEFF	26,28	367,92
I	0001	42	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO. USO GERAL PARA LIMPEZA DE PELE, ERVA-DOCE, AÇÃO ANTISSEPTICA TRICLOSAN 0,3%FRASCO DE 1000 ML COM BICO DOSADOR. USO EXTERNO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, FORMALDEÍLDO E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. VALIDADE	L	10,000	TACTO	23,20	232,00
I	0001	43	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UN	200,000	COMETA	6,90	1.380,00
I	0001	44	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO 30LT - REFORÇADO	UN	200,000	SUPER	6,40	1.280,00
I	0001	45	SAPÓLEO CREMOSO	UN	100,000	SANY BRIL	5,00	500,00
I	0001	46	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS 99% (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - FUNÇÃO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, CORRETOR DE PH, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	12,000	BELL	17,60	211,20
I	0001	47	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA DE	UN	96,000	LOCATELI	18,20	1.747,20
I	0001	48	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 130CM.	UN	56,000	JEITOSA	9,00	504,00
I	0001	50	VENENO P/ RATO, PACOTE COM 25 GR	UN	14,000	RATONIL	1,75	24,50
I	0001	51	VENENO PARA PERNILONGO, EMBALAGEM COM 300 ML	UN	174,000	BAYGOM	11,90	2.070,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

**R\$ 54.653,26**